Российская Федерация
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.07.2012 г.  № 869
г.Клинцы

Об утверждении  Перечня муниципальных

программ (подпрограмм) Клинцовского

района

В соответствии с Постановлениями администрации Клинцовского района от 05.06.2012 г. № 628 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Клинцовского района», от 28.03.2011 г. № 296 «Об утверждении программы повышения эффективности бюджетных расходов Клинцовского района (2011-2012 годы) (с изменениями):
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый  Перечень муниципальных программ (подпрограмм), подлежащих разработке и реализации органами исполнительной власти Клинцовского района.

2. Структурным подразделениям администрации Клинцовского района принять меры по разработке и утверждению муниципальных программ в сроки, установленные планом работы по разработке проекта районного бюджета на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов, не позднее 17 сентября 2012 года
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колеченко Л.В. и заместителя главы администрации Клинцовского района, начальника финансового отдела Журавлеву Н.А.
Глава администрации

Клинцовского района                                                                 В.И.Савченко

исп.Колесникова В.В.

т.4-10-14

Утвержден

постановлением администрации

Клинцовского района

от   16.07.2012 г.  № 869
Перечень муниципальных программ (подпрограмм),

подлежащих разработке и реализации органами исполнительной власти

Клинцовского района

	№пп
	Наименование структурного подразделения администрации Клинцовского района
	Наименование, срок реализации муниципальной программы, по которой структурное подразделение администрации района является ответственным исполнителем
	Наименование, срок реализации подпрограмм муниципальной программы, по которой структурное подразделение администрации района является ответственным исполнителем
	Наименование, срок реализации муниципальных программ, по которым структурное подразделение администрации района  является соисполнителем

	1.
	Администрация Клинцовского района
	Реализация полномочий органов местного самоуправления Клинцовскогго района (2013-2017)
	Выполнение функций законодательного (представительного) органа власти Клинцовского района (2013-2017 годы
Выполнение функций администрации Клинцовского района (2013-2017 годы)

Охрана и сохранение историко-культурного наследия Клинцовского района (2013-2017)
	Развитие образования Клинцовского района (2013-2017 годы)

	2.
	Отдел образования администрации Клинцовского района
	Развитие образования Клинцовского района (2013-2017 годы)
	Реализация образовательных программ (2013-2017 годы)
Управление  в сфере образования (2013-2017 годы)

Социальная поддержка населения в сфере образования (2013-2017 годы)

	3.
	Финансовый отдел администрации Клинцовского района
	Управление муниципальными финансами Клинцовского района (2013-2017 годы)
	Управление в сфере муниципальных финансов (2013-2017 годы)
Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями (2013-2017 годы)